
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1669 
ze dne  14.8.2023 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové individuální účelové dotace 
organizaci Nadační fond Vrba a úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 0582 v roce 2023 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální 
neinvestiční dotace v celkové výši 200.000 Kč z běžných výdajů kap. 0582,        
ORG 0098215, ÚZ 120, § 4399 subjektu dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové individuální neinvestiční dotace 
uvedenou v příloze č. 2 tohoto usnesení 

3.   úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - SOV MHMP 

1.  podepsat smlouvu dle bodu I.2. tohoto usnesení 

Termín: 1.9.2023 

2.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I.3. tohoto usnesení 

Termín: 18.8.2023 

I I I .   k o n s t a t u j e ,  ž e  

příloha č. 1 tohoto usnesení není určena ke zveřejnění 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
  
Předkladatel:  náměstkyně primátora Ing. Alexandra Udženija  
Tisk: R-48614  
Provede: MHMP - SOV MHMP, MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  











                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

SOV MHMP
0098206 Záležitosti sociálních věcí 0582 -200,0

SOV MHMP
0098215 Poskytnutí individuální dotace 120 0582 200,0

C e l k e m 0,0

UZ ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

4399

4399

Příloha č. 3 k usnesení Rady HMP č. 1669 ze dne 14. 8. 2023

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP)

Odbor/Organizace ORG Účel / Název akce ODPA



Důvodová zpráva 

Radě HMP je předkládán návrh na poskytnutí finančních prostředků formou individuální 

jednorázové účelové neinvestiční dotace Nadačnímu fondu Vrba dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení.  

Součástí tisku je požadavek ke schválení úpravy rozpočtu v roce 2023 spočívající ve snížení 

rozpočtu ORG 0098206, ODPA 4399, ORJ 0582 za současného zvýšení rozpočtu 

ORG 0098215, ODPA 4399, ORJ 0582, UZ 120 dle přílohy č. 3 tohoto usnesení. 

Žadatel požádal hlavní město Prahu o poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace 

na projekt „SETKÁNÍ POD 2023“ pro účastníky, kterými jsou ovdovělí rodiče a jejich děti. 

Program setkání je vždy přichystán a zahrnuje tematické workshopy, svépomocné skupiny 

a terapeutickou podporu.  

V roce 2023 budou workshopy zaměřené zejména na problematiku finanční gramotnosti, 

rodičovských kompetencí, právního povědomí – všechny uvedené oblasti jsou stěžejní pro 

rodiče, kteří prochází výraznou životní změnou, ztrátou partnera a nárůstem povinností 

a činností s tím spojených. Součástí akce jsou také výtvarné, rukodělné, pohybové workshopy 

a lekce s důrazem na sebeuvolnění a relaxaci, skupinové terapie, individuální terapie, 

svépomocné skupiny a celopobytový animační program pro dětskou skupinu. Organizace 

vychází zejména z poptávky rodičů po této tématice. 

Na základě informací Nadačního fondu Vrba žije v České republice okolo padesáti tisíc 

ovdovělých rodin, které pečují o nezaopatřené děti do 26 let. Díky aktivitám organizace se 

rodiny nedostávají do sociální izolace a osvětovou činností nadační fond edukuje společnost 

k zodpovědnému přístupu k administrativním, právním a finančním povinnostem v rámci 

rodinného života. V průběhu pěti let podpořila více než 400 rodin v této životní situaci 

V tomto roce se plánuje až pět prodloužených víkendů pod názvem „SETKÁNÍ POD 

VRBOU“, kterého se pravidelně účastní pražské rodiny. V současné době se jedná se Sociálním 

nadačním fondem hlavního města Prahy o přímé podpoře Vrběnek – tj. proplácení doprovodu 

osoby, které zemřel někdo z blízkých. Nadační fond Vrba v rámci projektu plánuje v roce 2023 

podpořit 15 ovdovělých rodin a dětí z HMP. 

Požadovaná částka na celkem 5 setkání v roce 2023 je 200 000 Kč. Doba čerpání dotace je 

březen až prosinec roku 2023. 

Nadační fond byl Vrba od r. 2016 a poskytuje celorepublikovou pomoc ovdovělým rodinám, 

které řeší stigmatizující problém. Hlavní činnosti fondu jsou zejména tyto: 

• psychoterapeutické služby, 

• právní poradenství, finanční poradenství, administrativní poradenství, 

• setkávání Pod Vrbou – svépomocné pobytové skupiny, 

• praktická pomoc. 

Podle Článku IV. Zásad pro poskytování dotací hlavním městem Prahou, schválených 

usnesením Rady HMP č. 1743 ze dne 24.8.2020, se individuální dotace poskytuje ze strany 

HMP výjimečně a pouze za podmínek, že se jedná o mimořádný přínos pro HMP nebo že jde 

o podporu žadatele postiženého vyšší mocí a že žádost obsahuje pádné zdůvodnění těchto 

podmínek. 



Zde je naplněna podmínka žadatele na jinou činnost s mimořádným přínosem pro HMP. 

Poslání fondu je pomoci ovdovělým rodinám s dětmi a poukázat na nemalou skupinu lidí 

v těžké životní situaci.  

V loňském roce byl nadační fond Vrba podpořen částkou 250 000 Kč na svůj projekt komplexní 

podpory rodin, kterou řádně a v termínu vyúčtoval.  


	Usnesení č.1669
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP - Návrh smlouvy (veřejná kopie)
	Příloha č.3 k usnesení Rady HMP - Úprava rozpočtu

	Důvodová zpráva



